CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

INDICAÇÃO 2025

Indica ao Prefeito Municipal a realização de estudo para

implantação de bueiros, no Jardim Paulista II, visando sanar

alagamento que está invadindo residências dos moradores

locais, em específico na Rua Brás, altura do número 101.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo nos termos regimentais, viabilizar estudo

para implantação de bueiros, visando sanar alagamento que está invadindo residências dos

moradores locais, em específico na Rua Brás, altura do número 101.

Assunto:  Obras

Justificativa

Venho por meio desta, diante deste competente órgão, solicitar a pedido dos moradores
locais que seja viabilizado o estudo para implantação de bueiros, na Rua Brás, altura do número
101, Jardim Paulista II, visando sanar alagamento que está invadindo residências dos moradores
locais. O problema já foi pontuado pelos munícipes desde 2022 através de protocolo conforme
foto em anexo.

A rua mencionada possui somente 1 bueiro somente e qualquer chuva que dê gera um
transtorno muito grande com água acumulada, alagando todo ao redor, invadindo as casas, e
trazendo danos aos móveis dos moradores locais. Segue fotos em anexo.

Certos da compreensão de V. ex.ª e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à
presente indicação.

Sala das Sessões, em 10 de dezembro de 2025.

P
R

O
T

- C
M

I 6096/2025
10/12/2025 16:44
IN

D
 3282/2025

DESPACHADA
37ª Sessão Ordinária - 15/12/2025
Presidente: TÚLIO JOSÉ TOMASS DO COUTO

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

		2025-12-10T16:39:59-0300
	WILSON JOSE DOS SANTOS:08609072878

		2025-12-10T16:40:16-0300
	WILSON JOSE DOS SANTOS:08609072878

		2025-12-10T16:40:32-0300
	WILSON JOSE DOS SANTOS:08609072878